
 

Uchwała Nr XXII/184/26 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dolice w 2026 roku 

 

              

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dolice w 2026 roku’’, w brzmieniu określonym w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na realizację niniejszego Programu określa Uchwała Rady 

Gminy Dolice dotycząca budżetu gminy na rok 2026. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych Gminy.  

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

(Dz. U. z 2003 r. poz. 1580), Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie  

do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2026, który stanowi załącznik do 

uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak : 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

    z udziałem zwierząt. 

                Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt  

oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy 

Dolice. W ustawowym terminie tj. 21 dni od otrzymania korespondencji nie wpłynęły żadne 

opinie, co uznaje się za pozytywne zaopiniowanie programu. 

                 Uchwalenie ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na rok 2026’’ przyczyni się do ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt 

na terenie gminy Dolice oraz udzielenia im niezbędnej pomocy jak również polepszenia 

warunków ich bytowania. 

                 Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Gminy Dolice projektu uchwały 

jest uzasadnione. 

 


